

<b>Temat 83.</b>	<b>GRAFOMOTORYKA W PRACY Z DZIECKIEM W WIEKU PRZEDSZKOLNYM I WCZESNOSZKOLNYM</b>
Adresaci	Nauczyciele, pedagodzy, terapeuci pracujących z dziećmi od 3 do 10 roku życia
Cel szkolenia	Poszerzenie wiedzy i doskonalenie umiejętności w zakresie obserwacji, diagnozy i układania programów pracy terapeutycznej z dziećmi, wymagającymi wsparcia w zakresie umiejętności grafomotorycznych.
Efekty szkolenia	Uczestnicy szkolenia będą wiedzieć: <ul style="list-style-type: none"> <li>- co jest ważne dla prawidłowego rozwoju umiejętności grafomotorycznych oraz jak je te umiejętności wspierać,</li> <li>- jak wygląda prawidłowy chwyt narzędzia pisarskiego, jakie są przyczyny nieprawidłowych ustawień i sposoby ich korygowania,</li> <li>- na czym polega wspieranie dziecka w zdobywaniu umiejętności wycinania nożyczkami,</li> <li>- na czym polega dostosowanie liniatury do pisania do większych trudności grafomotorycznych,</li> <li>- co jest istotne w pracy z dzieckiem leworęcznym i z opóźnionym procesem lateralizacji.</li> </ul>
Liczba godzin	10
Osoba odpowiedzialna	Wioletta Wanat
Osoba prowadząca	<b>Wioletta Bartkiewicz</b> – psycholog, pedagog, terapeuta Integracji Sensorycznej, instruktor terapii ręki, na co dzień pracująca w Acentrum – Ośrodku Edukacyjno-Rehabilitacyjnym w Warszawie.
Planowany termin	18 stycznia 2020
Odpłatność	300 zł
Termin zgłoszenia	Do 20 grudnia 2019

<b>Temat 84.</b>	<b>MINI MEDIACJE – CZYLI JAK MOŻEMY BYĆ CZĘŚCIĄ ROZWIĄZANIA ZAMIAST CZĘŚCIĄ KONFLIKTU</b>
Adresat	Nauczyciele przedszkoli
Cel szkolenia	Rozwijanie umiejętności interpersonalnych, w tym rozwiązywania konfliktów.
Efekty szkolenia	Nauczyciele będą umieli empatycznie słuchać, rozpoznawać potrzeby, prowadzić mediacje między dziećmi, towarzyszyć dzieciom w konfliktach. Nauczyciele będą znali podstawowe założenia Porozumienia bez Przemocy.
Liczba godzin	10
Osoba odpowiedzialna	Wioletta Wanat
Osoba prowadząca	<b>Kamila Jakimowicz</b> – nauczycielka, tłumaczka książek z zakresu psychologii, mediatorka dziecięca, konsultantka polskiego Stowarzyszenia Dalton; w przedszkolu, które prowadzi od kilku lat łączy idee planu daltońskiego, Porozumienia bez Przemocy oraz Mini Mediacji
Planowany termin	Październik 2019
Odpłatność	150 zł
Termin zgłoszenia	Do 30 września 2019